
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

   

Usnesení 

                                                                                                                                                          

Usnesení 
5. mimořádné schůze rady městského obvodu 
konané dne 11.03.2019 

čís. 0357/RMObM1822/5/19–0359/RMObM1822/5/19 

  
  
 
 
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zuzana Ožanová v. r. 

starostka 

 
                                                 
 
 
 

______________________________ 

Ing. David Witosz v. r. 

1. místostarosta 

 
 

http://espis.mmo.cz/pmoo/spsdav/moap/ORG_RMOB_funm3750278/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 2 z 5 

  

 
 
 

 Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

0357/RMObM1822/5/19 03/OIMH/01 Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice 

SME 2019-01 Postup při zadávání veřejných 

zakázek pro zajištění zadavatelské činnosti v rámci 

akce „Infrastruktura ZŠ“ 

0358/RMObM1822/5/19 04/OME/01 Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě 

o poskytnutí práva provést stavbu 

č. 10841/2010/OMR v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ul. Zelená) 

0359/RMObM1822/5/19 04/OMS/01 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty 

pronajímané formou výběrového řízení 

 

Materiály, které byly odloženy: 

Materiál Název 

03/OIMH/02 Návrh na uzavření smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu 

pro zajištění zadavatelské činnosti v rámci akce „Infrastruktura ZŠ“ 

 

Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice SME 2019-01 Postup 
při zadávání veřejných zakázek pro zajištění zadavatelské činnosti v rámci 
akce „Infrastruktura ZŠ“ 
  
Usnesení číslo: 0357/RMObM1822/5/19 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
přijmout výjimku z postupu pro zadávání veřejných zakázek stanoveného směrnicí 

SME 2019-01 Postup při zadávání veřejných zakázek a nepostupovat při zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu na zajištění zadavatelské činnosti v rámci akce „Infrastruktura ZŠ“ 

dle této směrnice z důvodů popsaných v důvodové zprávě 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.03.2019 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 3 z 5 

Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí práva provést 
stavbu č. 10841/2010/OMR v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Zelená) 
  
Usnesení číslo: 0358/RMObM1822/5/19 

04/OME/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrh společnosti Smart Innovation Center, s.r.o., na udělení souhlasu s umístěním 

a realizací stavby „RED HOUSE v Moravské Ostravě“ ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít se společností Smart Innovation Center, s.r.o. se sídlem Purkyňova 648/125, 

Medlánky, 612 00 Brno, IČ 65409574, dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí práva provést 

stavbu č. 10841/2010/OMR uzavřené dne 16.09.2010 ve znění upravené přílohy č. 6 

předloženého materiálu 

b) vyznačit souhlas s dokončením stavebních objektů SO 05.2 - Zpevněné plochy v rozsahu 

dle výkresu č. B-02 ve znění přílohy č. 9 předloženého materiálu a SO 05.5 - Přeložka 

kanalizace, vše v rámci stavby „RED HOUSE v Moravské Ostravě“ na pozemku 

parc. č. 2639/12, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeném městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely dodatečného povolení stavby ve smyslu ust. § 129 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, na: 

 výkres označený jako souhlas účastníka řízení a vyplývající z elektronické přílohy č. 8 

předloženého materiálu 

 výkres č. C.2 vyplývající z přílohy č. 7 předloženého materiálu    

  
3) zmocňuje 

  
starostku Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu dodatku č. 2 dle bodu 2a) tohoto usnesení 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 2b) tohoto usnesení 

  
5) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivo Bolek, vedoucí odboru T: 31.05.2019 
   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 4 z 5 

Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané formou výběrového 
řízení 
  
Usnesení číslo: 0359/RMObM1822/5/19 

04/OMS/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) uzavřít (za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného za plochu 

bytu) smlouvu o nájmu bytu ve znění vzorové smlouvy VZOR_NSB_2017_002, 

a to na dobu určitou v délce dvanácti měsíců a s možností uzavřít po uplynutí sjednané 

doby nájmu novou nájemní smlouvu na dobu neurčitou VZOR_NSB_2017_001, 

pokud nájemce dodrží všechny povinnosti vyplývající jemu a osobám žijícím v jeho 

domácnosti z nájemní smlouvy a požádá písemně o prodloužení nájemního vztahu 

v období od 60 do 30 dnů před uplynutím sjednané doby nájmu: 

aa) na byt č. 2 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 57,61 m
2
 se standardním 

vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu s č. p. 1432, na ulici Pobialova č. or. 23, 

Ostrava - Moravská Ostrava, který je součástí pozemku p. č. 1928, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 103 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob 

v domácnosti na  2 osoby 

Náhradník: ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 92 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti 

na 2 osoby 

ab) na byt č. 6 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 51,20 m
2
 se standardním 

vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu s č. p. 373, na ulici Sládkova  č. or. 6, 

Ostrava - Moravská Ostrava, který je součástí pozemku p. č. 2310/8, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 95 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob 

v domácnosti na  2 osoby 

ac) na byt č. 13 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 60,92 m
2
 se standardním 

vybavením, ve 4. nadzemním podlaží domu s č. p. 56, na ulici Palackého č. or. 91, 

Ostrava - Přívoz, který je součástí pozemku p. č. 1041, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

se //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 85 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 

osoby 

b) neuzavřít s žádným z účastníků výběrového řízení, které proběhlo v únoru 2019 nájemní 

smlouvu na byt: 

 č. 1 v domě Havířská 2038/11, Ostrava - Moravská Ostrava 

c) zařadit byty, na které nebudou uzavřeny nájemní smlouvy se žadateli uvedenými v bodě 1) 

písmene a) tohoto usnesení, v termínu stanoveném ZAS  2017-05 (15 dnů ode dne 

doručení oznámení o výsledku výběrového řízení žadateli), do následného výběrového 

řízení, a to za stejných podmínek 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 5 z 5 

  
2) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivo Bolek, vedoucí odboru T: 30.04.2019 
  
  

 


